Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. Pavli Laymann è Societate I: Theologiæ Moralis
Compendiv[m] absolutissimum et in quinq[ue] libros
partitum**

Laymann, Paul

Moguntiæ

2. De obiecto seu subiecto fidei.

urn:nbn:de:hbz:466:1-40716

Distinctio, quod humana non semper certum assensum, sed saepe opinatiuum contineat. Diuina autem semper firmum quamvis obscurum. Vnde differt a scientia, quia assensus scientiae ideo firmus, quia ortus ex clara apprehensione connexionis terminorum, v.c. *Summum bonum est amandum, Deus est summum bonum.* Ergo, Fides autem diuina obscura est, neque intuitur veritatem obiecti, sed unica ratio, seu motum credendi est testimonium summæ veritatis, seu authoritas Dei reuelantis. 346.

Sola fides diuina infallibilem certitudinem habet, quippe Dei autoritate nites, quæ mentiri non potest. 4

Fides diuina duplex. Habitualis est virtus supernaturalis, inclinans intellectum ad assentiendum firmiter & obscurè omnibus à Deo reuelatis, quatenus ita reuelata sunt. Fides autem actualis, est exercitium fidei. 346.

NB. Fides diuina triplex. em ordine ad Deum habet. Credimus Deum significat obiectum primarium fidei, Credimus Deo, formalem ratione. Credimus in Deum finem Fidei denotat, quia fides in intellectu sita, obscurè nobis exhibet Deum ad quem per Spem & Charitatem accedere debemus. 347.

C A P. II.

De obiecto, seu subiecto Fidei.

NB. In intellectu assensus obiectum debet esse aliquid complexum, scilicet propositio, V.C. Dei trinus & unus est. Subiectum autem de quo alicui dicitur est incomplexum.

Materiale obiectum Fidei, est verbū Dei, seu quidquid diuinitus viatoribus obscure reuelatum est.

P 3

V.C.

V.C. Deus est, Deus trinus & unus est, Filius Dei homo factus est.

Subiectum fidei primarium, quod attributione appellatur, id est, ad quod reliqua omnia in fidem feruntur, est Deus. 347.

2 Verbum Dei tripliciter diuiditur: Aliud, quo Deus per se ipsum, nullo legato interueniente reuelat. Talis vox erat de Cœlo Matth. 3. *Tu es Filius meus dilectus.* Aliud per legatum, v.c. prophetas, Patrias. 3. per Apostolos.

3 Verbum Dei aliud scriptum, aliud non scriptum sive traditio. Ratio, quia omnis ritè instituta & publica partim scripto, partim non scripto iurevit. Ergo, Conuenit etiam Rempublicam Christinam, &c. Libri possunt absumi.

NB. Verbum Dei, aliud habet publicam auctoratem, vt Biblia, traditiones Apostolicæ, Canon. Aliud priuatim alicui à Deo reuelatur. 348.

4 Ecclesiæ definitiones verbum Dei appellare possunt. Ratio, quod traditio verbum Dei; Quis vobis dicit, me audit. Si quis Ecclesiam non audierit. Vnde sic argumentor. Omnis sermo præcedens ex insperata assistentia S. Spiritus, est verbum Dei reuelatum. Sed definitio Ecclesiæ est sermo, &c. Ergo